71. *Enantioph.* [ad l. 35 pr.]. Hic administratio post solutum matrimonium locum habuit, et natura-
liter ob eam in solidum condemnatur.

72. *Eiusdem [ad l. 35 pr.]*. Imo ex omni causa in quantum facere condemnatur, ut lib. XLII tit. 1 dig. 20. Sed hic pone eum non solvisse, licet potuisset sibi solvere, et teneri, quasi dolo fecerit, ut lib. XVII tit. 2 dig. 63 [pr. §. 7] de socio. De his, qui in quantum facere possunt condemnantur, et quodnam tempus spectandum sit, vide huius lib. III tit. 3 dig. 51 [§. 1] et tit. 5 dig. 36 (37 pr.) et lib. XVI tit. 2 dig. 63 [pr. §. 6. 7] et 67 [§. 3] et lib. XXIII tit. 3 dig. 80 (84) et lib. XXIV tit. 1 dig. 7 et tit. 3 dig. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 et 30 [§. 1] et 41 (43?) et lib. XLVI tit. 3 dig. 47 et lib. L tit. 17 dig. 172 (173 pr.).

προθεώρησον. ὁ ἀγοράσας οἰκέτην κυρττὸν ἔχοντα πάνθος δύναται διὰ τῆς φεδριβούσας ἐντὸς ἐξ [μη]γάνων καὶ ἀναδόντων τὸν ἐμπατή^{τη} οὐν̄ ἀλλος δὲ δύναται τούτῳ ποιεῖν, εἰ μὴ ἀπαν., ὅπερ ἔτιχε λαβὼν μὲν αὐτῷ, πεκούλιον τυχόν, ἀποκαταστήσει τῷ πράτῃ, προσέτι δὲ καὶ τὸ πεντελίθοντα εἰς αὐτὸν, οὐκ ἐξ φέ μεντοι αὐτοῦ τοῦ ἀγοραστού, καὶ εἰς εἴτι χειρῶν ἑαυτῷ^δ) γέγονεν ὁ οἰκέτης παρ' αὐτῷ τῷ ἀγοραστῇ- τούτῳ εἰδὼς ὅτα τὸ προσείμενον. ἐπωλήσει τις οἰκέτην κυρττον ἔχοντα παθος, μηποτὲ στὸν ἔξαμηνιασὸν χρονὸν παραδι- μότος δὲ πράτης τοῦ ἀγοραστοῦ δικιησε πραγματιν., καὶ τῆς ἔξαμηνιασὸν παραδιμουνης, ἵκεν ὁ τῶν πραγμάτων κυριος κανὼν καὶ αὐτὸν τὴν νεγοτιφούμην γεστόφονυ· καὶ ἀπῆτε μὲν λόγους ἡς ἔχεισον διουκησεως, ἔγκαλει δὲ αὐτῇ, τι δῆποτε τῶν σ. ἔνδαιπλευνομένον, μηγὸν τὸν ἐμπατήδη οἰκέτην αὐτὸς ἑαυτῷ ἀναδέδωκε, ἀλλ̄ αὔρικε παραδιμεῖν τὴν ἔξαμηνιασ.^{τη} δὲ διὰ τούτῳ φησὶ μὴ ἀναδέδωκεν τον οἰκέτην, ἐπειδὴ τούτου οὐχ εὑρεν ἐν τῇ οὐπατῃ τον ἡγορασκότος, η εὑρε μὲν αὐτὸν, οὐχ εὐρε δὲ οὐτε ἡδινήθη λαζεῖς ἀπερ εἰωθεῖ ([οὐν]^{τη}) τῷ ἐμπατήδῃ οἰκέτῃ ἀναδίδωσθαι τῷ πεποκάτῳ, τυχὸν τῷ πεκού- λιον καὶ τὴν ἀπομείναν καὶ τὰ μη ἐξ φέ τον ἀγοραστοῦ προσποιισθέντα. λέγει τούγην, μὴ καταφέρεσθαι εἰς τὸ νεγο- τιφούμην γεστόφονυ δικιησηγον τῆς φεδριβούσας τὴν αἵτινα, καὶ διὰ τούτῳ τῶν σ. παραγματον μηρων ταντην ἀποινε- σθαι, τοπέστι μη ἔγκαλεισθαι τὸν πράτην τε καὶ νεγοτοιχ- στορα, τι [δῆποτε τῶν σ. ἔνδαιπλευνομένον μηρων αὐτὸς ἑαυτῷ τὸν ἐμπατήδη οἰκέτην μη ἀναδέδωκε. ταντει^{τη}] μὲν ἐπὶ

73. [Steph. index l. 35 §. 2. 3]. Animadverte. Qui servum vitio latente laborantem emit, redhibitoria intra sex menses agere et servum vitiosum reddere potest; non aliter vero hoc facere potest, quam si omne id, quod cum eo accepit, peculium forte, venditori restituit, et praeterea quae ad ipsum pervenerunt, non tamen ex re ipsius emtoris, denique id, quo servus apud ipsum emtorem deterior factus est. Hoc cognito vide quid propositum sit. Quidam vendidit servum, qui vitium latens habebat, et quum nondum tempus sex mensium praeterlapsum esset, venditor emtoris negotiorum adversus eum negotiorum gestorum actione expertus est: exegit quidem rationes administrationis gestae, sed et imputavit ei, quod non servum vitiosum sex mensibus adhuc currentibus ipse sibi reddiderit, sed tempus sex mensium praeterlabi passus sit: ille autem propterea se non redditisse servum dicit, quia eum non invenerit in substantia emtoris, vel ipsum quidem invenerit, non invenerit autem nec recipere potuerit, quae cum servo vitioso venditori restitui solent, puta peculium vel deteriorationem vel quae non ex re emtoris acquisita sunt. Igitur dicit, in iudicium negotiorum gestorum non venire causam redhibitoriae, ideoque eam sex mensibus praeterlapsis perire, hoc est non imputari venditori eidemque negotiorum gestori, quod